2

	[image: novosib2]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  25.07.2017		№     3533

	О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», на основании заключения по результатам публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 11.07.2017, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 18.07.2017, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства Макарову П. А. (на основании заявления в связи с тем, что инженерно-геологические характеристики земельного участка являются неблагоприятными для застройки) в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с кадастровым номером 54:35:084265:16 площадью 0,1000 га, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Гранитная (зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-6)), с 3 м до 0 м со стороны ул. Одоевского.
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Тимофеева
2275024
ГУАиГ
image1.png

Î ïðåäîñòàâëåíèè ðàçðåøåíè

ÿ

íà

îòêëîíåíèå îò ïð

å-

äåëüíûõ ïàðàìåòðîâ ðàçðåøåííîãî ñòðîèòåëüñòâà, ð

å-

êîíñòðóêöèè îáúåêòîâ

êàïèòàëüíîãî ñòðî

è

òåëüñòâà

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 40

Ãðàäîñòðîèòåëüíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåä

å-

ðàöèè, ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà îò 24.06.2009 ¹

1288 «Î

Ïðàâèëàõ çåìëåïîëüçîâàíèÿ è çàñòðîéêè ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà», íà îñíîâàíèè ç

à-

êëþ÷åíèÿ

ïî ðåçóëüòàòàì ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïî âîïðîñàì ïðåäîñò

àâëåíèÿ ðàçð

å

ø

å-

íèé íà îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ ïàðàìåòðîâ ðàçðåøåííîãî ñòðîèòåëüñòâà,

ðåêî

í

ñ

ò-

ðóêöèè îáúåêòîâ êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà

îò

11

.

0

7

.

201

7

,

ðåêîìåíäàöèé êîìè

ñ

ñèè

ïî ïîäãîòîâêå ïðîåêòà ïðàâèë çåìëåïîëüçîâàíèÿ è çàñòðîéêè ãîðîäà Íîâîñèáè

ð

ñêà î

ïðå

äîñòàâëåíèè è îá îòêàçå â ïðåäîñòàâëåíèè ðàçðåøåíèé íà îòêëîíåíèå îò ïðåäåë

ü-

íûõ ïàðàìåòðîâ ðàçðåøåííîãî ñòðîèòåëüñòâà, ðåêîíñòðóêöèè îáúåêòîâ êàï

è

òàëüíîãî

ñòðîèòåëüñòâà îò

18

.

0

7

.201

7

, ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì ãîðîäà Íîâîñèáè

ð

ñêà,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Ïðåäîñòàâèòü

ðàçðåøåíèå íà îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ ïàðàìåòðîâ ðàçð

å-

øåííîãî ñòðîèòåëüñòâà, ðåêîíñòðóêöèè îáúå

êòîâ êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà

Ìàê

à-

ðîâó

Ï.

À. (íà îñíîâàíèè çàÿâëåíèÿ â ñâÿçè ñ òåì, ÷òî èíæåíåðíî

-

ãåîëîãè÷åñêèå õ

à-

ðàêòåðèñòèêè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà ÿâëÿþòñÿ íåáëàãîïðèÿòíûìè äëÿ çàñòðîéêè) â ÷à

ñ-

òè óìåíüøåíèÿ ìèíèìàëüíîãî îòñòóïà îò ãðàíèö çåìåëüíîãî ó÷àñòêà, çà ïðåäåëàìè

êîòîðîãî çàïðåùåíî ñòðîèòåëüñòâî çäàíèé, ñòðîåíèé, ñîîðóæåíèé, ñ êàäàñòðîâûì

íîìåðîì 54:35:084265:16

ïëîùàäüþ 0,1000

ãà, ðàñïîëîæåííîãî ïî àäðåñó: Ðîññè

é-

ñêàÿ Ôåäåðàöèÿ, Íîâîñèáèðñêàÿ îáëàñòü, ãîðîä Íîâîñèáèðñê, óë.

Ãðàíèòíàÿ (çîíà ç

à-

ñòðîéêè èíäèâèäóàëüíûìè æèëûìè äîìàìè (Æ

-

6)), ñ 3

ì äî 0

ì ñî ñòîðîíû

óë.

Îäîåâñêîãî.

2.

Äåïàðòàìåíòó ñòðîèòåëüñòâà è àðõèò

åêòóðû ìýðèè ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà

ðàçìåñòèòü ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà â èíôîðì

à-

öèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè «Èíòåðíåò».

3.

Äåïàðòàìåíòó èíôîðìàöèîííîé ïîëèòèêè ìýðèè ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà îáå

ñ-

ïå÷èòü îïóáëèêîâàíèå ïîñòàíîâëåí

èÿ.

4.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà çàìåñòèòåëÿ ìýðà

ã

î-

ðîäà Íîâîñ

è

áèðñêà

-

íà÷àëüíèêà äåïàðòàìåíòà ñòðîèòåëüñòâà è àðõèòåêòóðû ìýðèè

ãîðîäà Íîâîñ

è

áèðñêà.

Ìýð ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà

À. Å. Ëîêîòü

Тимофеева

2275

0

24

ГУАиГ

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

25.07.2017

№

3533